
DA VIGÊNCIA-. O Presente contrato terá vigência de18/08/2022 a 18 /08/
2023, de acordo com os respectivos créditos orçamentários, conforme Art.
57 da lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO 094/2022

EXTRATO DE CONTRATO 094/2022

Contratante: Município de Tesouro

CNPJ: 03.543.303/0001-49

CONTRATO (A) TAYNARA MODESTO SERVIÇOS LTDA

CNPJ 47.801.601/0001-67

OBJETO: “Prestação de serviço profissional medico para atender nas Uni-
dade Básicas de Saúde: Maria Jose de Sá Araújo e Jose Martins do dis-
trito de Batovi, com carga horária de 40 horas semanais, conforme Lei 14.
217/2021.”

VALOR TOTAL- R$ 248.880,00 (duzentos e quarenta e oito mil oitocentos
e oitenta reais).

DA VIGÊNCIA-. O Presente contrato terá vigência de 30/09/2022 a 30/09/
2023, de acordo com os respectivos créditos orçamentários, conforme Lei
14.133/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU

PORTARIA Nº 51/2023.

PORTARIA Nº 51/2023.

PORTARIA DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA E COMPOSIÇÃO DA CO-
MISSÃO ORGANIZADORA DA VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE TORIXORÉU/MT.

O Secretário Municipal de Saúde de Torixoréu/MT, no uso de suas atri-
buições legais e considerando as deliberações do Conselho Municipal de
Saúde de Torixoréu/MT, reunião Ordinária do dia 03/03/2023.

Resolve:

Art. 1º - Instituir a estrutura e composição da COMISSÃO ORGANIZADO-
RA da VII Conferência Municipal de Saúde de Torixoréu/MT, Tema: “Ga-
rantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia – Amanhã Vai
ser Outro Dia” conforme especificação na estrutura abaixo:

1- COMITÊ EXECUTIVO

Coordenador(a) Geral: Fábio Assunção Vitória

Secretário(a) Geral: Magno Sousa Martins Vieira

Relatoria Geral: Reginéia Tavares Sales

2- Comissão Eleitoral:

a) Presidente: Fábio Assunção Vitória Segmento: Governo

b) Secretário: Magno Sousa Martins Vieira Segmento: Governo

c) Membro: Reginéia Tavares Sales Segmento: Governo

Art. 2º - Cabe a comissão Organizadora, definir as atribuições, plano de
trabalho e convocar colaboradores, caso necessário.

Art.3º - A Comissão Organizadora será destituída após a entrega do re-
latório final da VII Conferência Municipal de Saúde de Torixoréu/MT, ao
Conselho Municipal de Saúde de Torixoréu/MT.

Registra,Publica,Cumpra-se.

Torixoréu/MT, 06 de março de 2023.

___________________________

Magno Sousa Martins Vieira

Secretário Municipal de Saúde de Torixoréu/MT

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DO
CONTRATO 043/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Respaldado no inciso IV, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e nos Pareceres
técnicos pertinentes, objeto do Processo Licitatório 022/2023 – Dispensa
de licitação nº 010/2023, AUTORIZO a Contratação de TOTAL CONS-
TRUTORA E ASSESSORIA LTDA – inscrita no CNPJ: 48.719.627/
0001-23, com sede na Rua Jose Jorge de Almeida, nº 22, Lote 05, Quadra
30, Bairro João Rocha, Pontal do Araguaia-MT, CEP: 78.698-000, no valor
global de R$ 170.179,49 (cento e setenta mil, cento e setenta e nove re-
ais e quarenta e nove centavos), através de dispensa de licitação, tendo
por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada para prestação
de serviços consistente em reconstrução em caráter emergencial de ponte
de madeira sobre o Córrego São Franciso, na zona rural do município de
Torixoréu-MT, para atender as demandas urgentes da Secretaria Munici-
pal de Viação e Obras.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO
a publicação da presente ratificação no Diário Oficial, para que produza os
efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Torixoréu – MT, 24 de fevereiro de 2023.

Thiago Timo Oliveira

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 043/2023

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 022/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023

OBJETO: “Contratação da pessoa jurídica especializada TOTAL CONS-
TRUTORA E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ: 48.719.627/0001-23,
com sede na Rua Jose Jorge de Almeida, nº 22, Lote 05, Quadra 30, Bairro
João Rocha, Pontal do Araguaia-MT, CEP: 78.698-000, no valor global de
R$ 170.179,49 (cento e setenta mil, cento e setenta e nove reais e quaren-
ta e nove centavos), através de dispensa de licitação emergencial, tendo
por objeto a reconstrução em caráter emergencial de ponte de madeira so-
bre o Córrego São Franciso, na zona rural do município de Torixoréu-MT.”

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 05 – Secretaria Municipal de Viação e Obras

Unidade: 01 – Serviços Públicos

Função: 26 – Transporte

SubFunção: 782 – Transporte Rodoviário

Programa: 4000 – Gestão do sistema Fethab

Proj.Atividade: Manutenção e Conservação de Estradas e Vias Públicas

Ficha: 170 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte: 1.1.759.700-100 000

CONTRATANTE: MUNÍCIPIO DE TORIXORÉU-MT

PREFEITO: THIAGO TIMO OLIVEIRA

CONTRATADA: TOTAL CONSTRUTORA E ASSESSORIA LTDA – CNPJ:
48.719.627/0001-23

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DO
CONTRATO 047/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

7 de Março de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.187

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1159 Assinado Digitalmente



Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e nos Pareceres
Técnicos do Processo Licitatório 021/2023 – Dispensa de licitação nº 009/
2023, AUTORIZO a Contratação direta da pessoa jurídica ROTA SERVI-
COS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 19.554.904/0001-97, com sede na Av Zoroastro Artiaga, s/
n, quadra 09, lote 48, sala 2, Vila Cruzeiro do Sul, Aparecida de Goiânia-
GO, CEP: 74.917-196, no valor global de R$ 15.381,30 (quinze mil trezen-
tos e oitenta e um reais e trinta centavos), tendo por objeto contratação
de empresa especializada para fornecimento de materiais cirúrgicos, para
atender as demandas do Hospital Municipal São João Bosco de Torixoréu-
MT.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO
a publicação da presente ratificação no Diário Oficial, para que produza os
efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Torixoréu – MT, 01 de março de 2023.

Thiago Timo Oliveira

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 047/2023

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2023

OBJETO: “Contratação da pessoa jurídica ROTA SERVICOS E COMER-
CIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
19.554.904/0001-97, com sede na Av Zoroastro Artiaga, s/n, quadra 09,
lote 48, sala 2, Vila Cruzeiro do Sul, Aparecida de Goiânia-GO, CEP: 74.
917-196, no valor global de R$ 15.381,30 (quinze mil trezentos e oitenta
e um reais e trinta centavos),através de dispensa de licitação, tendo por
objeto contratação de empresa especializada para fornecimento de mate-
riais cirurgicos, para atender as demandas do Hospital Municipal São João
Bosco de Torixoréu-MT.”

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 15.381,30 (quinze mil trezentos e
oitenta e um reais e trinta centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: 01/03/2023 a 20/03/2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 06 – Secretaria Municipal de Saúde

Unidade: 01 – Fundo Municipal de Saúde

Função: 10 – Saúde

Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Programa: 6030 - MAC – Media e Alta Complexidade

Proj.Atividade: 2037 - Manutenção e encargos com Hospital Municipal São
João Bosco

Ficha: 374

Fonte: 3.1500.1002000-300

Código: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

CONTRATANTE: MUNÍCIPIO DE TORIXORÉU-MT

PREFEITO: THIAGO TIMO OLIVEIRA

CONTRATADA: ROTA SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES EIRELI - CNPJ sob o nº 19.554.904/0001-97

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DO
CONTRATO 046/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Respaldado no inciso II, do artigo 75, da Lei nº 14.133/2021, e no Parecer
da Assessoria Jurídica do Município, objeto do Processo Licitatório 020/
2023 – Dispensa de licitação nº 008/2023, AUTORIZO a Contratação di-
reta da pessoa jurídica EDEN-INFORMES APLIC, CNPJ/MF: 24.321.173/
0001-70, com sede na Tv. Leovegildo Moraes, nº 51, Setor Sul II, Barra do
Garças-MT, CEP: 78.600-136, endereço eletrônico: ednemilde@hotmail.
com, no valor global de R$ 35.004,00 (trinta e cinco mil e quatro reais),
pelo prazo de 10 (dez) meses, através de dispensa de licitação, tendo por
objeto a contratação de contratação de pessoa jurídica especializada para
prestação do serviço técnico profissional especializado em envio das car-
gas: LOA 2022/2023, LDO 2022/2023, Balanço Geral Consolidado 2022,
Orçamento 2023, Carga Inicial 2023, Carga mensal de janeiro a dezembro
de 2023, via sistema Aplic ao TCE-MT, para atender as demandas do Mu-
nicípio de Torixoréu-MT.

Em cumprimento ao disposto no artigo 72, §único, da Lei nº 14.133/2021,
DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial, para
que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Torixoréu – MT, 01 de março de 2023.

Thiago Timo Oliveira

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 046/2023

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2023

OBJETO: “Contratação da pessoa jurídica EDEN-INFORMES APLIC,
CNPJ: 24.321.173/0001-70, com sede na Tv. Leovegildo Moraes, nº 51,
Setor Sul II, Barra do Garças-MT, CEP: 78.600-136, endereço eletrônico:
ednemilde@hotmail.com, no valor global de R$ 35.004,00 (trinta e cinco
mil e quatro reais), através de dispensa de licitação, tendo por objeto con-
tratação de pessoa jurídica especializada para prestação do serviço técni-
co profissional especializado em envio das cargas: LOA 2022/2023, LDO
2022/2023, Balanço Geral Consolidado 2022, Orçamento 2023, Carga Ini-
cial 2023, Carga mensal de janeiro a dezembro de 2023, via sistema Aplic
ao TCE-MT, para atender as demandas do Município de Torixoréu-MT.”

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 35.004,00 (trinta e cinco mil e quatro
reais)

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021

VIGÊNCIA: 01/03/2023 a 31/12/2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 03 – Secretaria Municipal de Administração

Unidade: 01- Gabinete do Secretario

Função: 04 – Administração

Subfunção: 122 – Administração Geral

Programa: 3010 – Gestão do sistema de administração e financeiro

Proj.Atividade: 2004 – Manutenção das Atividades da Secretaria

Ficha: 050

Fonte: 1.1.500.0-110 000

Código: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica

CONTRATANTE: MUNÍCIPIO DE TORIXORÉU-MT

PREFEITO: THIAGO TIMO OLIVEIRA

CONTRATADA: EDEN-INFORMES APLIC - CNPJ: 24.321.173/0001-70

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR INCRIÇÕES DO EDITAL 001/2023

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR INCRIÇÕES DO EDITAL 001/2023

7 de Março de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.187

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1160 Assinado Digitalmente


